
1/2

Ukrajinský dron shodil zápalné bomby na nábřeží v
Energodaru — úřady

tass.com/military-operation-in-ukraine/1586155

Vojenská operace na Ukrajině

8. března, 15:21Aktualizováno na: 16:23

Požár vypukl na ploše čtyř hektarů a rozšířil se podél vedení

vysokého napětí, které zajišťuje elektřinu pro město a vodní čerpací

zařízení, říká vedoucí vojensko-civilní správy.

© Sergey Malgavko/ TASS

MELITOPOL, 8. března /TASS/. Ukrajinský dron zaútočil na nábřeží

v Energodaru zápalnými bombami, řekl ve středu šéf vojensko-civilní

správy Eduard Senovoz.

"Dron ukrajinské armády zaútočil na nábřeží města zápalnou municí.

Požár vypukl na ploše čtyř hektarů a rozšířil se podél vedení

vysokého napětí, které zajišťuje elektřinu pro město a vodní čerpací

zařízení," uvedl Senovoz na svém kanálu Telegram.

https://tass.com/military-operation-in-ukraine/1586155
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/2

Podle starosty sice hrozí další útok UAV, ale hasičská služba, Národní

garda a armáda s ohněm pokračují.

"Provoz Záporožské JE nehrozí," řekl Senovoz.

Zdůraznil, že účelem těchto „trestných činů je destabilizovat situaci“

a také vyvolat strach a paniku mezi civilisty.

ZNPP společnosti Energodar je největší jaderná elektrárna v Evropě.

Koncem února 2022 se dostal pod kontrolu ruských sil. Ukrajinská

armáda pravidelně ostřeluje jak obytné oblasti Energodar, tak areál

ZNPP. Rusko opakovaně upozorňovalo mezinárodní společenství na

tyto údery kyjevských sil.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

Vojenská operace na Ukrajině

před 47 minutami

Systémy Arctic Tor se úspěšně vypořádávají se všemi bojovými úkoly

v oblasti speciální vojenské operace a vykazují vysokou účinnost,

uvedl zdroj

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/defense/1586255

